TRUMPHATE GALLI, plaudite con-
federati, trepidate hostes, cedite
perduelles, fremite barbari. VIS-
TAVIT DOMINUS ANNAM, ET CONCEPIT,
ET D'EPERIT. Liceat enim Oratori Christi-
stano, quibūs HEBRAEÆ quondam ANNÆ
post cœleste puerperium acclamatum • Et
vocibūs, iisdem in communi omnium Iz-
titia, argumentō non admodum dissimili
ANNÆ quoq; AUSTRIACÆ felicissimo partul.
Non semper eadem cœli facies; jam sere-
num nubilō conditur, mox tranquillō
sudum mutatur. Post longa sēpe slientis
terræ jejunia, erumpit aquarum diluvium
& quæ modò raræ, nunc densæ nubes lar-
gissimos imbræ effundunt; quibūs arua
imprægnantur arentia. Annus jam tertius
supra vigesimum agebatur, ex quo Christi-
anissimo Regi Iobalem conjunctis vocibūs
precabamur, sed ipsa vox clamando defe-
cerat; jam exhausta erant omnium vota,
cum accisis denique rebus; quasi profuisse
ad ex-

ad extremū viriū devenisse ut ad fastigiū glo-
riæ cōscēderemus, nostra tandem desideria cu-
mulatorissime D^eo explevit fecitq; munificen-
tiā suā; ne nos, qui paulò āte nihil audēbam⁹
sperare modo quidquam ultra possumus
Illuxit enim aliquando dies illa tanto ante
ā superis destinata fortuna regno, grata
Civibus, exteris splendida, optata bonis,
invita perfidis, nulli certe expectata, quæ
regia nos prole donavit; ac prōinde nemo
non videt quantæ ā nobis D E O refe-
rendæ sint gratiæ, cum non minus turpe
sit beneficij auctorem dissimulare, quam
ipsius beneficij penitus oblivisci. Accedit
præterea gaudii seges immensa; nam si
quando plebeiæ, viliq; familiæ nova proles
adijcitur, par est unumquenque lœtari:
statuite precor, ubi non terræ filius ali-
quis de vulgo, sed augustus infans de regio
sanguine, isque non post alterum, sed prim⁹,
nec paucis mensibus, sed plurimis post
matrimonium annis nascitur, quanta o-
mnium animos lœtitia incessere debeat.
Cæteri qui ppe liberi nascendo sortiuntur
humilem plerumque fortunam, vel certe
medio

medioerem, in hunc Orbē quasi projecti, ne
 vacuis relinquatur tenui sub lare vivunt,
 parentibus additi ad laborem, à quibus
 denique non tam opum, quam misericordiarum
 relinquuntur hæredes. Regū autē filij ipso
 ortu splendidissimi statim consecrantur Im-
 perio, ut postmodum fata hominum tra-
 stent inter quos sedent ut Patres, eminent
 ut soles; coluntur ut Numinia. Atque illud
 habet præterea Princeps Galliæ singulare,
 quod ubi DELPHINUM suscipit, simul
 Ecclesiæ destinant PRIMOGENITUM FILIUM.
 Potentissimum fidei defensorem, firmissi-
 mum evangelio columen, orbi demum u-
 niverso è Christianissimis illis Regib⁹ unū,
 quos nescio plus gentes vere Catholicae
 venerari soleant, quam avitæ religionis ho-
 stes, ubique pertimescant. Quæ si omnia
 scribenda perse qui velim; quemadmodum
 nullis hoc beneficiorum terminis clauditur,
 ita finem nullum hæc oratio sit habitura:
 modus tamen adhibendus est aliquis, si mi-
 nus gaudio, at certe stylo, in quo sanè non
 labor exiguus. Quid enim mihi aslum am
 ex tam ampla rerum sylua; quid primum
 insti.

*** 66 ***

instituā? quid postremum. Dicā Civiū acclama-
tiones, & plaus⁹? offerūt se mihi gemitus
hostium, Galliam prædicem? DEUS gra-
tiam reponcit Finitimorum Principum gra-
tulationes, & officia referam DELPHINUS
noster mihi salutandus oecurrit. Hujus
ego dignum Imperio vultum describam:
quæritis audire, quæ passim de eo feruntur
præfigia. Ita non habeo quid dicam, ubi
ranta est dicendi materies Quid; duo certe,
quæ hoc ex Natali præsertim effulgent;
præterire non debo, scilicet regiæ domus
gloriam, & Galliæ totius felicitatem, quæ
breviter hac oratione persiringam; de
multis pauca, sed pro meis viribus multa.
Præsertim cum unius omnia complecti no-
luerim, ne subirem eorum invidiam, quos
in partem glorioſi laboris venturos esse
confido: nam non mihi metuendum foret,
ne cùm ceteræ Galliarum Provinciæ ad
regias DELPHINI cunas officiæ, & vene-
rabundæ certatim accedunt, si longius mo-
raretur, serius mea se sisteret Aquitania, &
ad obsequum procederet extrema, quæ
prima videtur imperio. Magna fuit sem-

per

per conjugibus cupiditas prolis, quod hæc
 nuptriarum messis est, & quasi flos thalami,
 socialis amoris fructus, parentum communis
 animus, pretiosæque reliquæ. Parentes
 quippe gaudent in liberis, veluti nativo
 quodam in speculo, seipso intueri, & pro-
 prio arridere simulacro. Nam eura sit amans
 sui natura mortaliū, suam ut semper con-
 templetur imaginem, sele effingit in altero.
 Quid quod successione lobolis, gentilitium
 nomen propagatur in eum continuantur
 generis stemmata, unoque sanguine surgunt
 populi nepotum, in quibus quædam im-
 mortalitas seritur, ut quod natura, non
 concessit hominibus diu vivere, id ipsi pro-
 creatione liberorum con'equi videantur,
 per quos suum etiam ultra funus diutissimè,
 si minus toti, certè parte lui quædam, æquè
 optima superstites manent. Vivunt ex pa-
 rentibus filii, sed & vicissim filii Parentib⁹
 viram restituunt, dum naturam, quam ab
 iis trahunt tradunt succendentibus s̄eculis,
 & incorruptum majorum nomen ad ultimas
 ætaes longa prolis serie transferunt. Ac-
 cedit robur, & firmamentum familiæ, quæ
 ut

ut arbor luxuriosa radicum propagine, sic
numerose, pulchræque sobolis præsidio-
nititur. Quantus enim ex nobili filiorum
corona paternæ gloriæ splendor additur;
quanta etiam reverentia accersit? quia
non modo conspectu suaves, colloquio,
officijsque jucundi sunt, sed hoc vel maxi-
mè Parentibus utiles filij, quod eorum a-
more nihil fortius, nihil fidelitate robustius.
Timetur quisquis posteros relinquit nomi-
nis vindices & potestatis assertores: omni-
um patet injurijs, qui nulum habet here-
dem dignitatis, & famæ. Quare solemne
fuit cunctis propemodum gentibus, ubi
proles deficeret, natura arte fulcire, & pe-
regrinos successores accersire, ut ruentis
familiæ casum ingenioso supplemento vita-
rent. Propterea Osiris Dionysius in Ægy-
pto, Pandides Ægæum, & Theseum Æ-
gæus in Græcia, Adamas in Caria Alexan-
drum, Hildericum in Gallia Sigebertus,
Aurelium in Hispania Vereinundus, Lith-
brandus in Insumbria Carolum: The-
odoricus in Italia Herculorum Regem in
filium adoptavit. Neque Romani hoc lo-
co præ-